DECRETO Nº 070/2017, DE 22 DE JUNHO DE 2017.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes,
DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Fórum Municipal de Educação, os seguintes membros:
1 – Secretaria Municipal de Educação: Marlei Vedovatto.

2 – Representante Coordenador de Ensino Fundamental: Rita de Cassia Vicente Flesch, titular. Adriana Aparecida Machado, suplente.
3 – Representando a Gerência Regional de Educação – GERED: Patricia Tomazoni Pelentir.

4 – Representante Coordenador de Ensino Infantil: Patricia Luciana Proencio, titular. Roseli Aparecida da Silva Dias, suplente.

5 – Representando o Magistério da Rede Municipal: Kelly Ângela Pieri, titular. Lucia Rita Becker, suplente.
6 – Representante do Ensino Superior – Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC: Juliana Brogliato Albuquerque, titular. Diego Godler, suplente.
7 – Representando a Gerência Regional de Ensino – GERED: Adriana de Fátima Rayzer da Cruz, titular. Luiz Carlos Turcatto, suplente.
8 – Câmara de Vereadores de Monte Carlo: Adair Luiz Gonçalves, titular. Thaís Camile Frozza, suplente.

9 – Presidente do Conselho Municipal de Educação: Neuza Maria Sganderla.
10 – Representante da Associação dos Pais e Professores das Escolas da Rede Municipal de Ensino: Raquel Aparecida Ruas, titular. Jandira Aparecida de Lara, suplente.
11 – Representante da Rede Estadual de Ensino: Ernani Wrubleski, titular. Aldair Laeufer Crema, suplente.
12 – Representante dos Alunos do Ensino Médio: Francini da Silva, titular. Tais Varela, suplente.
13 – Representante da Associação dos Amigos dos Excepcionais: Noeli Izabel Alberti, titular.  Ires Alberton Becker, suplente.
14 – Representante da Secretaria do Bem Estar Social: Vera Morais, titular. Maristela Aparecida Viater, suplente.

15 – Representante da Secretaria Municipal da Saúde: Samira Scarabotto, titular. Maria Roseli Gonçalves, suplente.

16 – Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA: Edir Salete de Souza, titular. Franciele Guete, suplente.

17 – Representante do Conselho Tutelar: Luana Rubia Rosa, titular. Marina de Freitas, suplente.
18 – Representante do Conselho da Alimentação Escolar – CAE: Ilcemar Scapinello Menegatt, titular. Carmen Lucia Tormen França, suplente.
19 – Representante do Conselho de Acompanhamento do FUNDEB: Sandra Aparecida Cordeiro, titular. Celia de Fátima Gomes, suplente.
20 – Representando as Associações de Bairros: Luiz Idacir dos Santos, titular. Maria Ivone Scuzziatto, suplente.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 22 de junho de 2017.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal